Requerimento nº                      /2020
Ementa: Requer informações referentes ao convênio SANASA E DAEV.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
Considerando que, a resposta ofertada ao requerimento nº 598/2020, onde em 16/03/2020, através da Portaria Ministerial, sob nº 526/2020, a carta apresentada pela SANASA, foi aprovada pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, Questiona-se:
1) Para quando está previsto esse desembolso?
2) Qual foi o valor total pleiteado?

3) Demonstrar o cronograma de desembolso.

4) O edital da obra já está elaborado? Em caso afirmativo encaminhar a cópia.

5) Para quando está previsto, o início e o termino das obras?
Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 08 de junho de 2020.
            ALÉCIO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 1